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REUNIÓN DE ASAMBLEA GENERAL  ORDINARIA DEL CLUB DEPORTIVO 
“INVICTUS SOCCER STARS FC”  

 
 
 

ACTA No.0012023 
 
 
 
En  la  ciudad  de  Bogotá  siendo  las  8:00 am  del  día  22  de  enero del  año 
2023, en el salón de reuniones del Complejo deportivo Monumental.  Se  dio  
inicio  a  la  reunión de ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA 2023,  para lo cual  
se procede a dar lectura al siguiente orden del día  
 
 

a. Llamado a lista, recepción y revisión de credenciales. 
b. Verificación de Quorum y de los derechos a participación. 
c. Verificación del  quórum e instalación. 
d. Elección de presidente y secretario ADHOC. 
e. Lectura de Informe de gestión 2022. 
f. Presentación y Aprobación de Estados Financieros a 31 de diciembre.  
g. Definición de gasto de Excedentes 2022 
h. Revisión y seguimiento de comité ejecutivo (Órgano de Administración) y 

dignatarios. 
i. Revisión y seguimiento de Comisión Disciplinaria. 
j. Aprobación de Cuotas año 2023.  
k. Aprobación Actividades 2023.  
l. Proposiciones y Varios 

 
Una vez leído el orden del día y sin ninguna novedad para el mismo se procede 
a su desarrollo así: 
 
Una vez leído el orden del día y sin ninguna novedad para el mismo se procede 
a su desarrollo así: 
 
 
  
a. Llamado a lista, recepción y revisión de credenciales.  

 
Se  verificó    la  asistencia  de  los  siguientes  afilados  directamente o a 
través de sus apoderados.  
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No ID Rep Legal Nombre Representante legal ID Deportista Apellidos-Nombres deportista 

1 23120395 Adalgisa Valdez Berrio 101880489 Acosta Mesa Alexander 

2 1030592982 Gloria Rojas 1141344402 Acuña Rojas Brian David  

3 55172085 Everly Doria Rojas 1014660338 Alvarado Doria  Ronaldo Andres 

4 52969961 Mayra Rocio Garay Enciso  1013107937 Alvarez Garay  Juan Sebastian 

5 52461358 Julieta Romero 1146124204 Alvarez Romero Daniel Mateo 

6 52064950 Flor Salcedo  1014666444 Ardila Juan David  

7 53094827 Monica Andrea Beltran 1023378647 Arenas Eltran Sergio Alejandro 

8 1023658715 Paola Cortes  1020778163 Ariza Cortes  Cristian Matias 

9 80882985 Danilo Ariza Bonilla 1141321313 Ariza Cortes  Miguel Angel 

10 1033686793 Angela Gonzalez 1141323775 Ayala Gonzalez  Jasson Lards  

11 51986453 Tulia García Sánchez  1025534576 Barrera Garcia Camilo Andrés  

12 1013662131 Angie Michel Giraldo Montes 1029286776 Bastidas Giraldo Samuel David 

13 1025424939 Diana Carolina Cuenca Baez 1011324068 Becerra Cuenca  Audier Johan  

14 53074967 Cindy Johanna Triana  1141349417 Becerra Triana Jerónimo  

15 54257266 Sol Beatriz Valencia Blandon 1019605370 Becerra Valencia  Johan Josue 

16 59684328 Ángela Heidy Caicedo Castillo 1087799025 Cabezas Caicedo  Segundo Alejandro 

17 53132989 Leidy Paola Montoya  1022340143 Calderon Montoya  Camilo Andres 

18 1073717622 Carolina Marroquin 1074822712 Camargo Marroquin Miguel Angel 

19 1098617924 Silvia Ruiz Amaya  1029220984 Camargo Ruiz  Cristian  

20 1030549561 Carolina Mayorga  1013104574 Carvajal Mayorga  Nicolas Santiago 

21 26296760 Narlys Asprilla 1127533039 Caseres Jeinner  

22 1016113852 Liliana Rodriguez  1141354643 Castañeda Rodriguez  Milan Sneider  

23 52770416 Nidia Marcela Carvajal Murcia  1220218755 Coronado Carvajal Cristian Camilo 

24 52972251 Ángela Manruque 1016594695 Cuadros Manrique  Cristian Camilo 

25 1026281915 Paola Gonzalez 1011101065 Diaz Gonzalez  Jose Sebastian 

26 1032360690 Angela Maria Ruiz Manquillo 1013122098 Diaz Ruiz Duban Stick  

27 11317602 Israel Doncel 1010964197 Doncel Alarcon  Andres Felipe 

28 30593712 Yudy Betancur Lopez 1028885861 Farias Bentancur Nicolas 

29 1012323341 Miguel Hernando Farias 1027533690 Farias Silva Sammuel Mathias 

30 1013612657 Neixly Pinzon 1123432417 Fernandez Pinzon  Layoren Andres 

31 13505001 Maryuri Morillo 31277983 Flores Morillo Anthuane Eduardo 

32 53099911 Stella Giraldo 1233504557 Franco Giraldo Juan Jose  

33 79990990 Ricardo Garzon Malpica 1023371950 Garzon Rojas Michael Stiven  

34 22606763 Marãa Montenegro Lugo 1043670235 Giraldo Montenegro  Osmar Enrique 

35 1010163855 Annye Lorena Gomez Mendoza  1141315124 Gomez Gomez  Juan Josesc 

36 52553950 Luz Dary Mogollon Herrera  1016027968 Gomez Mollogon Nicolas 

37 1030542963 Diana Pita  1014672127 Gomez Pita Juan Jose 

38 52479326 Ingrid Herrera 1030542920 Gonzalez Herrera Jonathan 

39 1016001057 Mayra Licet Lopez Penagos 1028875096 Gonzalez Lopez Diego Alejandro 
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40 65719892 Claudia Milena Moscoso 1141321197 Gonzalez Moscoso  Joan Sebastian 

41 52971434 Yolima Parrado Parraga 1011221847 Gonzalez Parrado Alan Mateo 

42 52974376 Sandra Milena Vallejo  1141320610 Gonzalez Vallejo Daniel Felipe 

43 28554204 Gabriela Moreno 1013112102 Guacheta Moreno  Juan Esteban 

44 1030640773 Stefania Sepulveda 1028876078 Guarin Sepulveda Thomas 

45 1030540330 Claudia Patricia Ospina Ospina  1141318312 Gutierrez Ospina  Santiago 

46 1030619034 Linett Paola Rodriguez  Florez 1141330660 Hernandez Rodriguez  Juan Estevan 

47 52974409 Shenara Rengifo  1014867941 Herrera Rengifo  Cristopher Ryan 

48 23326777 Dilian Yanneth Alfonso  1025527791 Hinestroza Alfonso  Carlos David 

49 1030520771 Rubiela Castañeda Guerrero 1018202154 Jaramillo Castañeda Damian Ferney 

50 1033680238 Edier Daniel Vargas Mendivelso 1030619441 Jimenez Segura Yosep Daniel 

51 10711838658 Lucy Rojas 1141351827 Juez Rojas Johan  

52 65557087 Ruth Mariela Quintero 1012369890 Leiva Quintero  Jose Steven 

53 52974194 Catherine Solano 1013146778 Leon Solano  Josue Alexander 

54 52984017 Heidy Johanna Caro Benavidez  1034659630 Lopez Caro  Deivid Santiago 

55 18958384 Wilson Bolaños 1030703876 Lugo Quiroga Anthuanne Matias 

56 52479826 Adela Bueno Afanador 1034397792 Luque Bueno  Juan David 

57 1030541447 Diana Carvajal  1032679539 Martinez Carvajal  Julian Camilo 

58 80121825 German Martinez 1141332202 Martinez Demartino Juan Jose 

59 52883304 Yeimi Maryuri Lopez Suesca 1013148747 Martinez Lopez Santiago  

60 63554077 Yemely Pedraza 1141319867 Mena Pedraza Angel Daniel 

61 52983950 Angela Patricia Bermudez Plata 1028486956 Mendez Bermudez Dilan Alexis  

62 1002849122 Jackeline Meneses Campo 1107059595 Meneses Campo Jharol David  

63 52712152 Marcela Escobar 1220220950 Merchan Escobar Juan David 

64 53076272 Gina Alexandra Riaño Mejia  1022324908 Merchan Riaño Juan Pablo  

65 1013583358 Yazmin Esther Cristancho Jaimes 1028622095 Monroy Cristancho Alejandro 

66 65790622 Gisela Colo  1069719123 Mora Colo Kevin Steven 

67 79316070 Manuel Vicente Morales 11413176484 Morales Guerrero Manuel Steven 

68 52845118 Edith Johaba Holguin Vacca 1030611373 Morales Holguin  Miguel Angel 

69 52310913 Angela Liliana Velasquez 1022362840 Morales Velasquez  Gabriel Santiago 

70 26296343 Neyla Aydec Asprilla Valencia  1013123396 Moreno Asprilla Marlon Yohanys 

71 52742670 Adriana Maria Cajamarca Lavao 1023378711 Moreno Cajamarca  Juan Camilo 

72 1000064893 Elisa Morales  1030582420 Moreno Cañón  Aidan Sebastián  

73 51933306 Ana Veronica Ramirez Parranga  1023381046 Moreno Ramirez Marlon David 

74 8021185 Juan Carlos Munevar 1022135478 Munevar Dilan 

75 1026554954 Jeimmy Lucila Cortes Espinosa 1010188280 Munevar Cortes  Dilan Santiago  

76 52.770.132 Flor Pulido 1013118857 Niño Pulido  Juan Camilo 

77 52466674 Ana Patricia Bautista  1028892966 Obando Bautista  Jhoan Nicolas 

78 53103797 Gessica Alejandra Arce 1018432448 Oliveros Arce  Juan Camilo 

79 51660711 Milena Carranza 1030624557 Ortega Carranza Sebastian 
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80 1030640458 Slendy Quintero Franco  1028893663 Ortiz Quintero  Johan Felipe 

81 52172152 Liliana Ardila Mira 1141316108 Ospina Ardila  Diego Alejandro 

82 52772028 Dora Esmeralda Fonseca Ome 1013115221 Oyola Fonseca  Oscar Andres 

83 1015424083 Julieth Rodriguez Martinez 1141714602 Pardo Rodriguez  Juan Esteban 

84 52974515 Elizabeth Sanchez Aya  1028883813 Parra Sanchez  Adrian Samuel 

85 1012324767 Wilmar Pedraza 1013131935 Pedraza Mendez Thomas Steban 

86 52558954 Bellavel Moreno Prieto 1011221029 Perez Moreno Javier David  

87 1030622074 Yuri Andrea Solano Murcia 1141337625 Piñeros Solano Dilan Santiago 

88 1030588597 Celia Deyanira Guerrero Tenorio 1141336585 Preciado Guerrero  Jordan Stiven 

89 40368462 Maria Isabel Márquez  1034777382 Presiga Marquez  Jair Santiago 

90 1030527397 Maira Rubio Torres 1028861977 Pulido Rubio  Cesar Sebastian 

91 1023866231 Karina Bejarano 1019051292 Quintero Bejarano  Daniel Santiago 

92 52506688 Ana Silvia Gualteros Alvarado 1013141275 Quintero Gualteros  Daniel Alejandro 

93 36563403 Rosa Ana Botto Mendivil  1082921796 Ramirez Narvaez  Miguel Angel 

94 1.022.409.612 Wendy Tatiana Daza  1022450732 Ramos Daza  Alan Camilo  

95 52531613 Luz Mery Guerrero  1013121891 Rivero Noguera Daniel Mauricio 

96 1022336062 Maya Nayid Rojas  1141315955 Rojas Castañeda Miguel Angel 

97 1022351399 Adriana Sanchez 1141342934 Roman Sanchez  Dilan Alejandro 

98 52842940 Johanna Alfonso 1188218833 Ruiz Alfonso Jeronimo 

99 53100024 Sonia Maria Bautista Acuña  1030540413 Saavedra Bautista  Dilan Andres 

100 52175660 Mariateresa Acosta Rodriguez 1018433381 Sanchez Acosta  Mylan Yared 

101 23243644 Lila Olivera 1081917375 Sanchez Herrera Esteban 

102 23875293 Olga Consuelo  Muñoz  1011205034 Sanchez Muñoz  Samuel Felipe 

103 1030532898 Luz Angelica Ortega Moncada 1141314311 Sierra Ortega  Angel David 

104 1030572112 Luz Angela Aponte 1030572112 Silva Aponte Thomas Alejandro  

105 1095510246 Andrea Johana Aranda Naranjo 1141338880 Solano Aranda Marlon Sneider 

106 1003504996 Marisol Contreras 1141315270 Tovar Contreras Johan Steven  

107 80739721 Humberto Tovar Paez 1011234391 Tovar Contreras Angel David 

108 1024475658 Erika Viviana Jimenez Benavides 1033708588 Vargas Jimenez Jefry Smith 

109 52975491 Grace Yalid Gutiérrez Rodríguez  1013102632 Vega Gutiérrez  Johan Estiven  

110 52346794 Claudia Rubiela Sanchez Villalobos  1012917318 Velandia Sanchez  Daniel Esteban 

111 1026260676 Julia Isabel Villegas Martinez 1025531333 Villegas Martinez Miguel Angel 

112 52070900 Nohemi Gutierrez 1013103472 Zapata Gutierrez  Jaime Luis 

 
 

b. Verificación de los derechos a participación. 
  
Una vez revisadas las sanciones y el registro de pago de las cuotas 
correspondientes, se determina que de las 112  personas que asisten,  16 no se 
encuentran al día en los pagos y por ende se les permitirá la permanencia en la 
reunión, pero no tendrán participación en votaciones, ellos son: 
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No ID Rep Legal Nombre Representante legal ID Deportista Apellidos-Nombres deportista 

1 59684328 
Ángela Heidy Caicedo Castillo 

1087799025 
Cabezas Caicedo  Segundo 
Alejandro 

2 52969961 Mayra Rocio Garay Enciso  1013107937 Alvarez Garay  Juan Sebastian 

3 1030640458 Slendy Quintero Franco  1028893663 Ortiz Quintero  Johan Felipe 

4 1016113852 Liliana Rodriguez  1141354643 Castañeda Rodriguez  Milan Sneider  

5 1013612657 Neixly Pinzon 1123432417 Fernandez Pinzon  Layoren Andres 

6 52479326 Ingrid Herrera 1030542920 Gonzalez Herrera Jonathan 

7 28554204 Gabriela Moreno 1013112102 Guacheta Moreno  Juan Esteban 

8 65557087 Ruth Mariela Quintero 1012369890 Leiva Quintero  Jose Steven 

9 52883304 Yeimi Maryuri Lopez Suesca 1013148747 Martinez Lopez Santiago  

10 52712152 Marcela Escobar 1220220950 Merchan Escobar Juan David 

11 1000064893 Elisa Morales  1030582420 Moreno Cañón  Aidan Sebastián  

12 52974515 Elizabeth Sanchez Aya  1028883813 Parra Sanchez  Adrian Samuel 

13 1012324767 Wilmar Pedraza 1013131935 Pedraza Mendez Thomas Steban 

14 1030527397 Maira Rubio Torres 1028861977 Pulido Rubio  Cesar Sebastian 

15 53100024 Sonia Maria Bautista Acuña  1030540413 Saavedra Bautista  Dilan Andres 

16 1095510246 Andrea Johana Aranda Naranjo 1141338880 Solano Aranda Marlon Sneider 

 
 
 
 
c. Verificación del quórum e instalación.   
 
Se  procede  a  llamar  a  lista a los afiliados que se encuentran a paz y salvo y 
sin sanción,  confirmando  que  existe  quórum deliberatorio suficiente  para  
sesionar  y  por  ende  para  adoptar  decisiones,  por lo que se procederá a 
desarrollar los demás puntos del orden del día con la participación activa de los 
siguientes afiliados: 
 
 

No ID Rep Legal Nombre Representante legal ID Deportista Apellidos-Nombres deportista 

1 23120395 Adalgisa Valdez Berrio 101880489 Acosta Mesa Alexander 

2 1030592982 Gloria Rojas 1141344402 Acuña Rojas Brian David  

3 55172085 Everly Doria Rojas 1014660338 Alvarado Doria  Ronaldo Andres 

4 52461358 Julieta Romero 1146124204 Alvarez Romero Daniel Mateo 

5 52064950 Flor Salcedo  1014666444 Ardila Juan David  

6 53094827 Monica Andrea Beltran 1023378647 Arenas Eltran Sergio Alejandro 

7 1023658715 Paola Cortes  1020778163 Ariza Cortes  Cristian Matias 

8 80882985 Danilo Ariza Bonilla 1141321313 Ariza Cortes  Miguel Angel 
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9 1033686793 Angela Gonzalez 1141323775 Ayala Gonzalez  Jasson Lards  

10 51986453 Tulia García Sánchez  1025534576 Barrera Garcia Camilo Andrés  

11 1013662131 Angie Michel Giraldo Montes 1029286776 Bastidas Giraldo Samuel David 

12 1025424939 Diana Carolina Cuenca Baez 1011324068 Becerra Cuenca  Audier Johan  

13 53074967 Cindy Johanna Triana  1141349417 Becerra Triana Jerónimo  

14 54257266 Sol Beatriz Valencia Blandon 1019605370 Becerra Valencia  Johan Josue 

15 53132989 Leidy Paola Montoya  1022340143 Calderon Montoya  Camilo Andres 

16 1073717622 Carolina Marroquin 1074822712 Camargo Marroquin Miguel Angel 

17 1098617924 Silvia Ruiz Amaya  1029220984 Camargo Ruiz  Cristian  

18 1030549561 Carolina Mayorga  1013104574 Carvajal Mayorga  Nicolas Santiago 

19 26296760 Narlys Asprilla 1127533039 Caseres Jeinner  

20 52770416 Nidia Marcela Carvajal Murcia  1220218755 Coronado Carvajal Cristian Camilo 

21 52972251 Ángela Manruque 1016594695 Cuadros Manrique  Cristian Camilo 

22 1026281915 Paola Gonzalez 1011101065 Diaz Gonzalez  Jose Sebastian 

23 1032360690 Angela Maria Ruiz Manquillo 1013122098 Diaz Ruiz Duban Stick  

24 11317602 Israel Doncel 1010964197 Doncel Alarcon  Andres Felipe 

25 30593712 Yudy Betancur Lopez 1028885861 Farias Bentancur Nicolas 

26 1012323341 Miguel Hernando Farias 1027533690 Farias Silva Sammuel Mathias 

27 13505001 Maryuri Morillo 31277983 Flores Morillo Anthuane Eduardo 

28 53099911 Stella Giraldo 1233504557 Franco Giraldo Juan Jose  

29 79990990 Ricardo Garzon Malpica 1023371950 Garzon Rojas Michael Stiven  

30 22606763 Marãa Montenegro Lugo 1043670235 Giraldo Montenegro  Osmar Enrique 

31 1010163855 Annye Lorena Gomez Mendoza  1141315124 Gomez Gomez  Juan Josesc 

32 52553950 Luz Dary Mogollon Herrera  1016027968 Gomez Mollogon Nicolas 

33 1030542963 Diana Pita  1014672127 Gomez Pita Juan Jose 

34 1016001057 Mayra Licet Lopez Penagos 1028875096 Gonzalez Lopez Diego Alejandro 

35 65719892 Claudia Milena Moscoso 1141321197 Gonzalez Moscoso  Joan Sebastian 

36 52971434 Yolima Parrado Parraga 1011221847 Gonzalez Parrado Alan Mateo 

37 52974376 Sandra Milena Vallejo  1141320610 Gonzalez Vallejo Daniel Felipe 

38 1030640773 Stefania Sepulveda 1028876078 Guarin Sepulveda Thomas 

39 1030540330 Claudia Patricia Ospina Ospina  1141318312 Gutierrez Ospina  Santiago 

40 1030619034 Linett Paola Rodriguez  Florez 1141330660 Hernandez Rodriguez  Juan Estevan 

41 52974409 Shenara Rengifo  1014867941 Herrera Rengifo  Cristopher Ryan 

42 23326777 Dilian Yanneth Alfonso  1025527791 Hinestroza Alfonso  Carlos David 

43 1030520771 Rubiela Castañeda Guerrero 1018202154 Jaramillo Castañeda Damian Ferney 

44 1033680238 Edier Daniel Vargas Mendivelso 1030619441 Jimenez Segura Yosep Daniel 

45 10711838658 Lucy Rojas 1141351827 Juez Rojas Johan  

46 52974194 Catherine Solano 1013146778 Leon Solano  Josue Alexander 

47 52984017 Heidy Johanna Caro Benavidez  1034659630 Lopez Caro  Deivid Santiago 

48 18958384 Wilson Bolaños 1030703876 Lugo Quiroga Anthuanne Matias 
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49 52479826 Adela Bueno Afanador 1034397792 Luque Bueno  Juan David 

50 1030541447 Diana Carvajal  1032679539 Martinez Carvajal  Julian Camilo 

51 80121825 German Martinez 1141332202 Martinez Demartino Juan Jose 

52 63554077 Yemely Pedraza 1141319867 Mena Pedraza Angel Daniel 

53 52983950 Angela Patricia Bermudez Plata 1028486956 Mendez Bermudez Dilan Alexis  

54 1002849122 Jackeline Meneses Campo 1107059595 Meneses Campo Jharol David  

55 53076272 Gina Alexandra Riaño Mejia  1022324908 Merchan Riaño Juan Pablo  

56 1013583358 Yazmin Esther Cristancho Jaimes 1028622095 Monroy Cristancho Alejandro 

57 65790622 Gisela Colo  1069719123 Mora Colo Kevin Steven 

58 79316070 Manuel Vicente Morales 11413176484 Morales Guerrero Manuel Steven 

59 52845118 Edith Johaba Holguin Vacca 1030611373 Morales Holguin  Miguel Angel 

60 52310913 Angela Liliana Velasquez 1022362840 Morales Velasquez  Gabriel Santiago 

61 26296343 Neyla Aydec Asprilla Valencia  1013123396 Moreno Asprilla Marlon Yohanys 

62 52742670 Adriana Maria Cajamarca Lavao 1023378711 Moreno Cajamarca  Juan Camilo 

63 51933306 Ana Veronica Ramirez Parranga  1023381046 Moreno Ramirez Marlon David 

64 8021185 Juan Carlos Munevar 1022135478 Munevar Dilan 

65 1026554954 Jeimmy Lucila Cortes Espinosa 1010188280 Munevar Cortes  Dilan Santiago  

66 52.770.132 Flor Pulido 1013118857 Niño Pulido  Juan Camilo 

67 52466674 Ana Patricia Bautista  1028892966 Obando Bautista  Jhoan Nicolas 

68 53103797 Gessica Alejandra Arce 1018432448 Oliveros Arce  Juan Camilo 

69 51660711 Milena Carranza 1030624557 Ortega Carranza Sebastian 

70 52172152 Liliana Ardila Mira 1141316108 Ospina Ardila  Diego Alejandro 

71 52772028 Dora Esmeralda Fonseca Ome 1013115221 Oyola Fonseca  Oscar Andres 

72 1015424083 Julieth Rodriguez Martinez 1141714602 Pardo Rodriguez  Juan Esteban 

73 52558954 Bellavel Moreno Prieto 1011221029 Perez Moreno Javier David  

74 1030622074 Yuri Andrea Solano Murcia 1141337625 Piñeros Solano Dilan Santiago 

75 1030588597 Celia Deyanira Guerrero Tenorio 1141336585 Preciado Guerrero  Jordan Stiven 

76 40368462 Maria Isabel Márquez  1034777382 Presiga Marquez  Jair Santiago 

77 1023866231 Karina Bejarano 1019051292 Quintero Bejarano  Daniel Santiago 

78 52506688 Ana Silvia Gualteros Alvarado 1013141275 Quintero Gualteros  Daniel Alejandro 

79 36563403 Rosa Ana Botto Mendivil  1082921796 Ramirez Narvaez  Miguel Angel 

80 1.022.409.612 Wendy Tatiana Daza  1022450732 Ramos Daza  Alan Camilo  

81 52531613 Luz Mery Guerrero  1013121891 Rivero Noguera Daniel Mauricio 

82 1022336062 Maya Nayid Rojas  1141315955 Rojas Castañeda Miguel Angel 

83 1022351399 Adriana Sanchez 1141342934 Roman Sanchez  Dilan Alejandro 

84 52842940 Johanna Alfonso 1188218833 Ruiz Alfonso Jeronimo 

85 52175660 Mariateresa Acosta Rodriguez 1018433381 Sanchez Acosta  Mylan Yared 

86 23243644 Lila Olivera 1081917375 Sanchez Herrera Esteban 

87 23875293 Olga Consuelo  Muñoz  1011205034 Sanchez Muñoz  Samuel Felipe 

88 1030532898 Luz Angelica Ortega Moncada 1141314311 Sierra Ortega  Angel David 
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89 1030572112 Luz Angela Aponte 1030572112 Silva Aponte Thomas Alejandro  

90 1003504996 Marisol Contreras 1141315270 Tovar Contreras Johan Steven  

91 80739721 Humberto Tovar Paez 1011234391 Tovar Contreras Angel David 

92 1024475658 Erika Viviana Jimenez Benavides 1033708588 Vargas Jimenez Jefry Smith 

93 52975491 Grace Yalid Gutiérrez Rodríguez  1013102632 Vega Gutiérrez  Johan Estiven  

94 52346794 Claudia Rubiela Sanchez Villalobos  1012917318 Velandia Sanchez  Daniel Esteban 

95 1026260676 Julia Isabel Villegas Martinez 1025531333 Villegas Martinez Miguel Angel 

96 52070900 Nohemi Gutierrez 1013103472 Zapata Gutierrez  Jaime Luis 

 
d. Elección de Presidente y Secretario ADHOC. 
 
Los asistentes a la reunión acordaron elegir dos personas para dirigir y moderar 
la reunión. De acuerdo al artículo 26 de los estatutos del club, la presidencia de 
la reunión la oficiara el Señor Julián Felipe Gómez Medina y  como secretaria 
Ad-Hoc, a la señora Annye Gómez Mendoza  respectivamente. 
 
e. Lectura de Informe de gestión 2022. Se rinde el informe de gestión del 

año transcurrido así:  
 
Administrativo 

 

PROYECTO METAS LOGROS ALCANZADOS 

Contar con espacios 

adecuados para el 

entrenamiento  

Mejorar los  espacios hacia 

terrenos de grama natural  

para fortalecer el 

entrenamiento Técnico, 

táctico, físico y didáctico 

para los jugadores 

Se cuenta con los espacios del 

parque Cayetano y Parque los 

periodistas adicionalmente se 

cuanta para este año con el 

parque Timiza y como gran 

logro entramos con sede fija en 

el espacio de la monumental 

de Bosa con más de 20 

canchas en grama natural.  

   

Consolidar el uso de las 

redes sociales como 

recurso de apoyo 

Lograr una mayor 

interacción para  extender 

la publicidad del club a 

través de diferentes 

canales de comunicación 

Se realizaron 6 campañas en 

Redes y programas radiales 

online 

Incrementar la cantidad 

de jugadores en mínimo el 

100% con el apoyo de la 

marca América de Cali 

Logar la consolidación de 

la franquicia con América 

de Cali S.A  

Iniciamos en enero de 2022 con 

42 deportistas y al finalizar la 

temporada el 17 de diciembre 

contábamos con 156 

deportistas. Logrando un 

incremento de más del 200%.  

Optimizar el uso de 

plataformas deportivas 

Realizar compra de 

plataforma de 

seguimiento y control  

Se cuenta con la plataforma 

de seguimiento Gesdep, con 

un completo seguimiento 
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deportivo, clínico y 

administrativo de cada uno de 

nuestros deportistas.  

 

Convenios de prácticas 

universitarias 

Traer profesionales de 

apoyo a los equipos 

técnicos y administrativos 

Se logró convenio con el 

departamento de ciencias del 

deporte de la universidad 

Manuela Beltrán. 

Promover 2 convocatorias 

para reforzar las 

categorías establecidas 

Fortalecer las diferentes 

categorías femenino, 

iniciación, prejuvenil, 

infantil y preinfantil 

Se realizan dos convocatorias.  

 

Se logra el ingreso de 26 

jugadores 

 

Registrar jugadores del 

club en LFB categorías 

2007, 2008, 2011, 2010, 2013 

Organizar la logística para 

la inscripción de los 

jugadores que 

participaran en la LFB 

Se logra la inscripción de 80  

deportistas nuevos en LFB 

Realizar el apoyo a jóvenes 

de bajos recursos 

Se entregarán becas y 

subsidios a jugadores para 

incentivarlos a 

permanecer en la práctica 

del deporte 

Se subsidio al 100% de los 

jugadores del club, con plan de 

becas desde el 20% hasta el 

90% el cual aporto el club y sus 

patrocinadores en un monto 

estimado de $70.000.000 

 

 

Deportivos: 
 

PROYECTO METAS LOGROS ALCANZADOS 

Competir en torneos de 

nivel Nacional. 

Llevar a nuestros 

deportistas a torneos que 

cuenten con clubes de 

nivel nacional. 

Se participo en el mes de 

diciembre en el torneo copa 

ciudad de Cali, con 

participación de clubes 

nacionales e internacionales. 

Logrando un título con la 

categoría 2004 y un tercer 

puesto con las categoría 2006 

además de la participación de 

las  categorías 2008, 2007 y 

2010. 

Participar en los torneos de 

la LFB 

Participar con una o más  

categorías en los torneos 

de la LFB 

Se pudieron jugar los dos 

torneos de liga. Se jugaron 

también los torneos de la liga 

del Oriente, liga stars y la copa 

llaneros 

 

Proyectar las categorías 

en formación para su 

participación en la LFB en 

el año 2023 

Jugar torneos de 

formación para preparar 

los jugadores para su 

Se realizan trabajos de 

mantenimiento físico  
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participación en los 

torneos de liga 2023 

Establecer talleres para los 

padres y jugadores 

Mejora el comportamiento 

de los padres y jugadores 

al igual que el apoyo de los 

padres hacia los 

jugadores. 

Se realizaron dos talleres de 

manejo de los muchachos en 

casa y de mejoramiento del 

análisis táctico.  

Asistencia a los 

entrenamientos  

Mejorar la asistencia a los 

entrenamientos virtuales.  

Se ha logrado con una buena 

asistencia en general, 

manteniendo las bases de los 

equipos y logrando que el club 

en su mayoría se mantenga 

unido. 

 

Financieros: 
PROYECTO METAS LOGROS ALCANZADOS 

Generar renta de los 

excedentes de los años 

anteriores 

Aumentar en un 10% el 

excedente del año 2023 

Este año los ingresos se 

aumentan notablemente, el 

club en su balance general 

arroja utilidad.   

Reducción de la cartera Reducir la cartera al final 

de los periodos contables 

siendo esta una cartera 

más fiable. 

La cartera estuvo estable, los 

jugadores que participaron 

cancelaron  sus obligaciones 

oportunamente.  

Cumplir con todas las 

obligaciones laborales 

Realizar el reconocimiento 

y pago de las obligaciones 

laborales  

Se lograron todos los pagos a 

colaboradores 

oportunamente.  

Cumplir con todas las 

obligaciones con 

proveedores 

Realizar el reconocimiento 

y pago de las obligaciones 

con los proveedores 

Se lograron todos los pagos a 

proveedores oportunamente.  

Cumplir con las 

obligaciones tributarias 

Realizar el pago oportuno 

ante la DIAN 

Se lograron todos los pagos 

oportunamente. 

 

 

 
Se pone a consideración los resultados expuestos y se pide aprobación de  la  
gestión, esta se aprueba unánimemente.  
 
 

 
f. Presentación y Aprobación de Estados Financieros a 31 de diciembre. 

 
Se presentan los estados financieros con corte a 31 de diciembre de 2022 
para su aprobación.  
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Una vez terminada la presentación, estos se aprueban unánimemente. 
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g. Definición de gasto de Excedentes 2022. 
 
Se pone a decisión de los socios que se hará con los excedentes del ejercicio 
2022, y por decisión unánime se dispone que estos no serán distribuidos bajo 
ninguna modalidad, se deberán reinvertir en materiales nuevos y/o gastos 
deportivos para el inicio de la temporada 2023.  
 
 

h. Revisión y seguimiento de comité ejecutivo (Órgano de Administración) 
y dignatarios.  

i.  
Conforme a los estatutos aprobados y a lo dispuesto en la legislación 
deportiva vigente, en el año 2020 se realizó la elección del órgano de 
administración, el cual cumple su periodo el 31 de diciembre  del 2024, la 
asamblea revisa y verifica que los miembros de dicho órgano se encuentren 
completos y en funciones y al observar la buena gestión realizada, se ratifica 
su continuidad hasta la siguiente asamblea. Ellos son: 
 

 
 
 
j. Revisión y seguimiento de Comisión Disciplinaria y Fiscal. 

 
Conforme a los estatutos aprobados y a lo dispuesto en la legislación 
deportiva vigente, en el año 2020 se realizó la elección del órgano de 
administración, el cual cumple su periodo el 31 de diciembre  del 2024, la 
asamblea revisa y verifica que los miembros de dicho órgano se encuentren 
completos y en funciones y al observar la buena gestión realizada, se ratifica 
su continuidad hasta la siguiente asamblea. Ellos son, JUAN FELIPE 
REINOSO Y JORGE LUIS CARREÑO 
 
Como fiscal y en su carácter de contador público del club continua el señor 
Cesar Alberto Pabón.  
 
 

k. Aprobación de Cuotas año 2023. 
 
 Fue aprobado el  valor de las cuotas ordinarias y extraordinarias de 
 sostenimiento de la siguiente manera: 

 

 

NOMBRE  IDENTIFICACIÓN No.

CESAR AUGUSTO LUQUE RAMIREZ  79.735.324 

JULIAN FELIPE GOMEZ MEDINA  18.011.004 

DIEGO ANTONIO BRACKMAN ALEMAN  18.010.164 
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l. Aprobación Actividades 2023.  
 
Se exponen los siguientes objetivos para el año 2023: 

Administrativos: 
 

PROYECTO METAS 

Contar con espacios adecuados para el 

entrenamiento  

Contar con un una cancha de futbol 11 completa 

para los entrenamientos 

Garantizar la continuidad del alquiler de 

escenarios deportivos 

Obtener la prórroga del contrato de arrendamiento 

suscrito con el IDRD 

Fortalecer el uso de las TIC en el club Incentivar el uso completo de la plataforma gesdep e 

iniciar desarrollo de nuestra propia plataforma 

Seguir cumpliendo con la legislación 

laboral vigente 

Aplicar las leyes y normas exigidas por la ley en materia 

laboral. 

Mantener la calificación en el régimen 

tributario especial 

Mantener la calificación con las normas establecidas 

por la Dian. 

Establecer alianzas con entidades 

privadas para el crecimiento del club 

Implementar un plan de beneficios para las entidades 

jurídicas y naturales que quieran realizar donaciones al 

club 

Promover 2 convocatorias para reforzar 

las categorías establecidas 

Fortalecer las diferentes categorías femenino, 

iniciación, pre juvenil, infantil y pre infantil 

Desarrollo de procesos de capacitación 

para los funcionarios del Club 

Capacitar a los funcionarios del Club en temáticas 

correspondientes al desempeño de sus actividades 

Mantener la póliza de accidentes 

deportivos para los jugadores 

Contar un cuna cobertura de $5.000.000 en caso de un 

accidente durante el entrenamiento o competición 

con el club 

Deportivos: 
 

PROYECTO METAS 

Participar en los torneos de la LFB Participar con dos o más  categorías en los torneos de 

la LFB 

Participar en copa metropolitana Participar con las categorías 2007-2006-2004 

Participación en el torneo Rollitos Participar con la categorías que están iniciando su 

procesos de formación en torneos y festivales 

orientados a escuelas de formación 
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Consolidar y mejorar las categorías 

femeninas en formación  

Consolidar al menos una categoría femenina 

Establecer talleres para los padres y 

jugadores 

Mejora el comportamiento de los padres y jugadores 

en los partidos. 

Al igual que el apoyo de los padres hacia los jugadores. 

Fomentar los valores éticos de los 

jugadores y buenos hábitos de 

entrenamiento personal de los jugadores 

Lograr que los jugadores tengan un buen 

comportamiento personal dentro y fuera de la 

cancha, además que logren el habito diario de 

entrenamiento personal por media hora en la casa. 

 

Financieros: 
 

PROYECTO METAS 

Generar renta de los excedentes de los 

años anteriores 

Aumentar en un 20% el excédete del año 2022 

Reducción de la cartera Reducir la cartera al final de los periodos contables 

siendo esta una cartera más fiable. 

Aumento de los activos del Club Aumentar los activos a disposición del club en aras de 

prestar un mejor servicio 

Fortalecimiento del Patrimonio Aumentar el patrimonio de la entidad por medio del 

fortalecimiento financiero 

Aumento de ingresos no provenientes de 

los socios  

Realizar gestiones de recaudo de fuentes distintas a los 

socios del club 

 
Una vez leídas, se aprueban unánimemente las metas propuestas para el 
año 2023. 
 
 

m. Proposiciones y Varios 
 
No se realizan propuestas. 
 

 
Habiéndose agotado el orden del día hoy 22  de  enero del  año 2023, siendo las 
13:00 horas el señor presidente Ad-Hoc, levantó la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Julian Felipe Gomez Medina  Annye Lorena Gómez Mendoza 
Presidente      Secretaria Adhoc 


